
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da merenda escolar.
CONVÊNIO: PNAE-fundamental, PNAE-Creche, PNAE-Pré, PNAE ­- Indígena;

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

17 de janeiro de 2022
28 de janeiro de 2022, às 08:00  horas.

Page 1 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 7/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 300,00 Achocolatado: contendo 700 g em pó

instantâneo, enriquecido com vitaminas. Não

conter glúten. Aparência pó homogêneo sabor

e cheiros próprios. Embalagem: em sacos de

polietileno atóxico. Validade: mínima de 12

meses a contar a partir da data de entrega.

Reposição do produto: no caso de alteração do

mesmo.

Valor de Referência: 9,06000

UN2 250,00 Açúcar cristal: pacote de 05 (cinco) quilo, de

primeira qualidade, com identificação do

produto e prazo de validade.

Valor de Referência: 21,48000

UN3 10,00 Adoçante Dietético: frascos com 100ml,

líquido, edulcorante artificial aspartame, sem

sacarina, sem ciclamato, contém fenilalanina,

sem glúten.

Valor de Referência: 3,71000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: ESCOLAS

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: MENSAL, CONFORME ENTREGA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da merenda escolar.
CONVÊNIO: PNAE-fundamental, PNAE-Creche, PNAE-Pré, PNAE ­- Indígena;

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

17 de janeiro de 2022
28 de janeiro de 2022, às 08:00  horas.

Page 2 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 7/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KG4 50,00 Amido de milho: embalagem de 1kg. Validade

mínima de 12 meses a contar a partir da data

de entrega. Reposição do produto: no caso de

alteração do mesmo antes do vencimento do

prazo de validade e embalagens danificadas.

Valor de Referência: 8,49000

UN5 350,00 Arroz Branco, tipo 1, cru: pacote contendo

5kg, subgrupo polido, classe longo fino, tipo

1, com identificação do produto e prazo de

validade.

Valor de Referência: 15,98000

KG6 500,00 Batata Inglesa: kg, de primeira qualidade, in

natura, compacta e firme, apresentando grau

de maturação que permita suportar a

manipulação, o transporte e a conservação em

condições adequadas para o consumo, com

ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Valor de Referência: 4,73000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: ESCOLAS

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: MENSAL, CONFORME ENTREGA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da merenda escolar.
CONVÊNIO: PNAE-fundamental, PNAE-Creche, PNAE-Pré, PNAE ­- Indígena;

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

17 de janeiro de 2022
28 de janeiro de 2022, às 08:00  horas.

Page 3 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 7/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN7 300,00 Biscoito de água e sal: pacote 700g.

Ingredientes: Farinha de trigo fortificada com

ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido,

sal, extrato de malte, açúcar invertido, açúcar,

fermento biológico, fermento químico

bicarbonato de sódio e acidulante ácido

Valor de Referência: 8,99000

UN8 300,00 Biscoito doce:  pacote 700g. Tipo Maisena.

Produzido a partir de matérias -  primas sãs e

limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa,

parasitas e detritos animais e vegetais.

Aparência: massa bem assada, sem recheio,

sem cobertura, não serão aceitos produtos

murchos. Cor, cheiro e sabor próprios.

Embalagens plásticas internas de 800g.

Validade: mínima de 9 meses a contar da data

de entrega. Reposição do produto: no caso de

alteração do mesmo antes do vencimento do

prazo de validade e embalagens danificadas.

Valor de Referência: 9,42000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: ESCOLAS

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: MENSAL, CONFORME ENTREGA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da merenda escolar.
CONVÊNIO: PNAE-fundamental, PNAE-Creche, PNAE-Pré, PNAE ­- Indígena;

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

17 de janeiro de 2022
28 de janeiro de 2022, às 08:00  horas.

Page 4 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 7/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN9 300,00 Biscoito sortido: pacote 800g. Ingredientes:

Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido

fólico, gordura vegetal, amido, sal, extrato de

malte, açúcar invertido, açúcar, fermento

biológico, fermento químico bicarbonato de

sódio e acidulante ácido

Valor de Referência: 10,50000

UN10 100,00 café: Embalagem à vácuo 500g, Torrado e

Moído, , características adicionais: de primeira

qualidade, características, aspecto, cor, odor e

sabor próprios. Com selo de pureza da

associação brasileira de indústria do café, com

identificação do produto e prazo de validade.

Valor de Referência: 16,46000

UN11 50,00 Canela em casca: Embalagem de 100g. Prazo

de validade mínimo 03 meses a contar a partir

da data de entrega.

Valor de Referência: 4,89000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: ESCOLAS

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: MENSAL, CONFORME ENTREGA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da merenda escolar.
CONVÊNIO: PNAE-fundamental, PNAE-Creche, PNAE-Pré, PNAE ­- Indígena;

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

17 de janeiro de 2022
28 de janeiro de 2022, às 08:00  horas.

Page 5 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 7/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN12 100,00 Canela em pó: Embalagem de 100g. Prazo de

validade mínimo 03 meses a contar a partir da

data de entrega.

Valor de Referência: 4,14000

KG13 100,00 Canjica de milho Branco: pacote de 500g, data

de validade de no mínimo 3 meses ao contar da

data de entrega da mercadoria.

Valor de Referência: 4,75000

KG14 700,00 Carne Bovina: kg,  tipo carne de quarto,

moída, de primeira qualidade, embalagem em

filme pvc transparente ou saco plástico

transparente, com identificação do produto e

prazo de validade. Em pacotes com 01 kg.

Valor de Referência: 34,98000

KG15 400,00 Carne Bovina: kg, tipo patinho, pedaços de 01

kg, de primeira qualidade, embalagem em filme

pvc transparente ou saco plástico

transparente, com identificação do produto e

prazo de validade.

Valor de Referência: 40,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: ESCOLAS

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: MENSAL, CONFORME ENTREGA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da merenda escolar.
CONVÊNIO: PNAE-fundamental, PNAE-Creche, PNAE-Pré, PNAE ­- Indígena;

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

17 de janeiro de 2022
28 de janeiro de 2022, às 08:00  horas.

Page 6 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 7/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KG16 100,00 Cereal matinal, milho. Pcte 01 kg, a embalagem

deverá ser rotulada conforme a legislação

vigente, contendo data de embalagem e prazo

de validade.

Valor de Referência: 34,83000

KG17 50,00 Chocolate em pó solúvel:  contendo 1kg, em

pó instantâneo, enriquecido com vitaminas.

Não conter glúten. Aparência pó homogêneo

sabor e cheiros próprios. Embalagem: em

sacos de polietileno atóxico. Validade: mínima

de 12 meses a contar a partir da data de

entrega. Reposição do produto: no caso de

alteração do mesmo

Valor de Referência: 18,28000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: ESCOLAS

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: MENSAL, CONFORME ENTREGA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da merenda escolar.
CONVÊNIO: PNAE-fundamental, PNAE-Creche, PNAE-Pré, PNAE ­- Indígena;

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

17 de janeiro de 2022
28 de janeiro de 2022, às 08:00  horas.

Page 7 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 7/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KG18 40,00 Colorífico: kg composto por fubá enriquecido

com ferro e ácido fólico e suspensão oleosa de

urucum. O produto não deve conter

quantidade significativa de proteínas, gorduras

totais, gorduras saturadas, gorduras trans,

fibra alimentar e sódio.

Valor de Referência: 5,99000

KG19 750,00 Coxa e Sobrecoxa de Frango: kg congeladas,

acondicionada em saco plástico transparente,

atóxico, com identificação do produto e prazo

de validade.

Valor de Referência: 6,99000

UN20 100,00 Erva Doce: Pacote de 100g. Prazo de validade

mínimo 03 meses a contar a partir da data de

entrega.

Valor de Referência: 3,86000

KG21 200,00 Tomate, EXTRATO,  sachê, embalagem de 02

kg, sem glutem.

Valor de Referência: 16,70000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: ESCOLAS

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: MENSAL, CONFORME ENTREGA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da merenda escolar.
CONVÊNIO: PNAE-fundamental, PNAE-Creche, PNAE-Pré, PNAE ­- Indígena;

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

17 de janeiro de 2022
28 de janeiro de 2022, às 08:00  horas.

Page 8 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 7/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KG22 50,00 Farinha de mandioca: mandioca ralada e moída

especial, pacote com 500g, com identificação

do produto e prazo de validade.

Valor de Referência: 3,22000

KG23 50,00 Farinha de rosca: pão ralado especial, pacote

com 500g, com identificação do produto e

prazo de validade.

Valor de Referência: 7,21000

UN24 130,00 Farinha de Trigo Branca, tipo 1: especial,

pacote com 5kg, com identificação do produto

e prazo de validade.

Valor de Referência: 14,89000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: ESCOLAS

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: MENSAL, CONFORME ENTREGA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da merenda escolar.
CONVÊNIO: PNAE-fundamental, PNAE-Creche, PNAE-Pré, PNAE ­- Indígena;

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

17 de janeiro de 2022
28 de janeiro de 2022, às 08:00  horas.

Page 9 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 7/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN25 30,00 Farinha Láctea: Pacote 400g cada. Enriquecida

com vitaminas, de preparo instantâneo.

Fabricada a partir de matérias primas sãs e

limpas, deverá apresentar aspecto e cheiro

característico, livre de sujidades e substâncias

nocivas. Embalagem: potes de polipropileno,

atóxicos, bem vedados. Prazo de validade

mínimo 06 meses a contar a partir da data de

entrega.

Valor de Referência: 9,99000

UN26 50,00 Fermento Biológico: pacote contendo no

mínimo 125g, seco, instantâneo, com

identificação do produto e prazo de validade.

Valor de Referência: 5,99000

UN27 50,00 Fermento em Pó Químico: embalagem

contendo no mínimo 250g, com identificação

do produto e prazo de validade.

Valor de Referência: 6,65000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: ESCOLAS

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: MENSAL, CONFORME ENTREGA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da merenda escolar.
CONVÊNIO: PNAE-fundamental, PNAE-Creche, PNAE-Pré, PNAE ­- Indígena;

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

17 de janeiro de 2022
28 de janeiro de 2022, às 08:00  horas.

Page 10 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 7/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN28 600,00 Gelatina em Pó: Embalagem contendo no

mínimo 35g, produto com composto de

açúcar, sal, aroma artificial de morango, tuti-

fruti e uva, acidulante ácido fumárico,

regulador de acidez citrato de sódio e corante

artificial, com identificação do produto e

prazo de validade. Sabores Uva, morango e

abacaxi.

Valor de Referência: 1,25000

CX29 600,00 Leite, de vaca, integral, Líquido: caixa com 12

litros, integral, pasteurizado, tipo longa vida,

embalagem individual contendo no mínimo 01

(um) litro, com identificação do produto e

prazo de validade, Composição: leite de vaca,

estabilizante citrato de sódio, Embalagem:

tetra pack, Aspecto Físico: líquido, Unidade

de Fornecimento:.Embalagem: tetra pack

Valor de Referência: 45,48000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: ESCOLAS

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: MENSAL, CONFORME ENTREGA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da merenda escolar.
CONVÊNIO: PNAE-fundamental, PNAE-Creche, PNAE-Pré, PNAE ­- Indígena;

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

17 de janeiro de 2022
28 de janeiro de 2022, às 08:00  horas.

Page 11 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 7/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CX30 10,00 Leite, de vaca, integral, Líquido Zero lactose:

caixa com 12 litros, pasteurizado, tipo longa

vida, embalagem individual contendo no

mínimo 01 (um) litro, com identificação do

produto e prazo de validade, Composição:

leite de vaca, estabilizante citrato de sódio,

Embalagem: tetra pack

Valor de Referência: 51,48000

KG31 150,00 Lentilha tipo escolhida: pacote com 500g, data

de validade de no mínimo 3 meses ao contar da

data de entrega da mercadoria.

Valor de Referência: 8,55000

KG32 200,00 Margarina, com óleo interesterificado, com sal

(65% de lipídios): embalada em pote contendo

1kg, com sal, com identificação do produto e

prazo de validade.

Valor de Referência: 9,19000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: ESCOLAS

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: MENSAL, CONFORME ENTREGA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da merenda escolar.
CONVÊNIO: PNAE-fundamental, PNAE-Creche, PNAE-Pré, PNAE ­- Indígena;

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

17 de janeiro de 2022
28 de janeiro de 2022, às 08:00  horas.

Page 12 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 7/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN33 200,00 Massa, crua, espaguete: embalagem contendo

no mínimo 3kg à base de farinha, massa com

ovos, com identificação do produto e prazo de

validade.

Valor de Referência: 22,64000

UN34 20,00 Massa, crua, letrinha/alfabeto: pacotes de

500gr, ingredientes básicos: sêmola de trigo

enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos,

corante natural (urucum e/ou cúrcuma), isento

de amido de milho e farinha de trigo.

Comprovado em laudo. Valores mínimos por

100grs de produto: prot.: 11g; lipídios: 01g;

ch: 73g. Embalagem primária: pacotes de

polipropileno ou polietileno. Validade mínima

de 24 meses.

Valor de Referência: 4,16000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: ESCOLAS

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: MENSAL, CONFORME ENTREGA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da merenda escolar.
CONVÊNIO: PNAE-fundamental, PNAE-Creche, PNAE-Pré, PNAE ­- Indígena;

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

17 de janeiro de 2022
28 de janeiro de 2022, às 08:00  horas.

Page 13 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 7/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN35 200,00 Massa, crua, parafuso: embalagem contendo

no mínimo 3kg à base de farinha, massa com

ovos, com identificação do produto e prazo de

validade.

Valor de Referência: 22,64000

UN36 300,00 Milho e Ervilha: Dueto Sachê 300g.

Ingredientes: Ervilha, Milho-Verde e Salmoura

(Água, Sal e Açúcar). Prazo de validade

mínimo 03 meses a contar a partir da data de

entrega.

Valor de Referência: 3,52000

KG37 80,00 Milho Pipoca: pacote contendo 500g, tipo 1,

constituído de grãos inteiros, com teor de

umidade máxima de 15%, isento de material

terroso, sujidades, mistura de outras

variedades e espécies, acondicionado em saco

plástico, , com identificação do produto e

prazo de validade.

Valor de Referência: 3,51000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: ESCOLAS

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: MENSAL, CONFORME ENTREGA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da merenda escolar.
CONVÊNIO: PNAE-fundamental, PNAE-Creche, PNAE-Pré, PNAE ­- Indígena;

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

17 de janeiro de 2022
28 de janeiro de 2022, às 08:00  horas.

Page 14 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 7/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN38 400,00 Óleo Comestível: embalagem contendo no

mínimo 900ml, vegetal, soja, puro, fino, sem

colesterol, rico em vitamina e, com

identificação do produto e prazo de validade.

Valor de Referência: 8,99000

UN39 10,00 Orégano: embalagem contendo no mínimo

500g, com identificação do produto e prazo de

validade.

Valor de Referência: 40,00000

UN40 1.000,00 Pão de Forma: pacote com 500g, superfície

lisa, macia e brilhante, não quebradiça, miolo

consistente, sedoso e macio, tipo tradicional,

peça fatiada, composto de farinha de trigo,

açúcar, gordura vegetal, leite em pó, sal, água,

fermento biológico, anti mofo, embalado em

saco plástico pvc, atóxico.

Valor de Referência: 7,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: ESCOLAS

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: MENSAL, CONFORME ENTREGA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da merenda escolar.
CONVÊNIO: PNAE-fundamental, PNAE-Creche, PNAE-Pré, PNAE ­- Indígena;

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

17 de janeiro de 2022
28 de janeiro de 2022, às 08:00  horas.

Page 15 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 7/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN41 5.000,00 Pão para cachorro-quente: unidade Peso 50 gr

fabricado com matéria prima de primeira

qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos

e em perfeito estado de conservação, sem

bolor, unidade de fornecimento: pacote

contendo 6 pães,.

Valor de Referência: 0,70000

KG42 300,00 Peito de Frango moído: kg de primeira

qualidade, congelado, embalagem em filme pvc

transparente ou saco plástico transparente,

atóxico, com identificação do produto e prazo

de validade.

Valor de Referência: 16,49000

KG43 500,00 Peito de Frango sem osso (file): kg de primeira

qualidade, congelado, embalagem em filme pvc

transparente ou saco plástico transparente,

atóxico, com identificação do produto e prazo

de validade.

Valor de Referência: 20,16000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: ESCOLAS

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: MENSAL, CONFORME ENTREGA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da merenda escolar.
CONVÊNIO: PNAE-fundamental, PNAE-Creche, PNAE-Pré, PNAE ­- Indígena;

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

17 de janeiro de 2022
28 de janeiro de 2022, às 08:00  horas.

Page 16 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 7/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CX44 500,00 Pó para pudim: caixa com 50g, com leite sabor

chocolate. Ingredientes: açúcar refinado, leite

em pó, amido de milho, gordura vegetal

hidrogenada, cacau em pó, sal e aroma natural

de baunilha. Composição nutricional de 25g:

21g de carboidratos, 1g de proteína, 1g de

gorduras totais

Valor de Referência: 5,24000

PAC45 220,00 Sagu: (a granel) pacote 500 gramas, com

identificação do produto e prazo de validade.

Valor de Referência: 4,99000

KG46 150,00 Sal Refinado: Pacote contendo 1kg, iodado,

para consumo doméstico, com identificação do

produto e prazo de validade.

Valor de Referência: 4,40000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: ESCOLAS

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: MENSAL, CONFORME ENTREGA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da merenda escolar.
CONVÊNIO: PNAE-fundamental, PNAE-Creche, PNAE-Pré, PNAE ­- Indígena;

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

17 de janeiro de 2022
28 de janeiro de 2022, às 08:00  horas.

Page 17 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 7/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN47 5.000,00 Sanduiche: unidade, pão de forma com

presunto(s/ capa de gordura), queijo(prato ou

colonial) e margarina (com óleo

interesterificado, com sal (65% de lipídios),

feito na hora.

Valor de Referência: 3,00000

UN48 200,00 Vinagre: embalagem contendo 750ml, de vinho,

tinto, com identificação do produto e prazo de

validade.

Valor de Referência: 4,26000

T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: ESCOLAS

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: MENSAL, CONFORME ENTREGA.


